Câmara Municipal de Aporé
       Fone/Fax: (064) 3644 1326       CNPJ: 24.858.391/0001-48

  www.apore.legislativo.go.gov.br

   aporecamara@gmail.com

Rua Maria Nogueira Sales, Quadra 03, Lote 12, Nº 51 – CEP: 75.825-000

APORÉ-GO

Ofício nº 104/2021                                                                               Aporé/GO, 16 de Novembro de 2021.

Ilustríssimo Senhor

CAIRO SALIM

Deputado Estadual

Goiânia/GO

Assunto: SOLICITAÇÃO DE EMENDA PARLAMENTAR PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO

PARA MUNICÍPIO DE APORE/GO.

 Ilustríssimo Senhor Deputado,

 CLAÚDIA APARECIDA DA SILVA SANTOS e GEYSE BEZERRA DE OLIVEIRA, vereadoras do

Município de Aporé/GO, vem, a presença de Vossa Excelência, SOLICITAR que seja incluído no

Orçamento Federal destinado ao Estado de Goiás, Emenda Parlamentar e/ou verba especial, NO VALOR

DE R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS) o qual será destinado para AQUISIÇÃO DE MATERIAL

ESPORTIVO: bolas, uniformes, entre outros materiais para as praticas esportivas desenvolvidas no

Município.

Tal solicitação se acolhida estará atendendo as necessidades dos Munícipes em especial dos

jovens que estão envolvidos nas atividades esportivas, como forma de lazer, ou até mesmo incentivo

profissional.

 Na certeza do atendimento da presente solicitação com a maior brevidade possível, aproveitamos o

ensejo para reiterarmos protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

  CLAUDIA APARECIDA DA SILVA SANTOS                              GEYSE BEZERRA DE OLIVEIRA

                     Vereadora                                                                                     Vereadora

    Câmara Municipal de Aporé
       Fone/Fax: (064) 3644 1326       CNPJ: 24.858.391/0001-48

  www.apore.legislativo.go.gov.br

   aporecamara@gmail.com

Rua Maria Nogueira Sales, Quadra 03, Lote 12, Nº 51 – CEP: 75.825-000

APORÉ-GO